АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024 № 868

О внесении изменения в постановление администрации города Владимира
от 06.12.2018 № 3041

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с  Правилами  предоставления  многодетным  семьям  социальных  выплат
на  строительство  индивидуального  жилого  дома  или  приобретение  жилого
помещения  и  их  использования,  утвержденными  постановлением
администрации Владимирской области от 20.04.2022 № 260, постановляю:

1.  Внести  изменение  в  приложение  к  постановлению  администрации
города  Владимира  от  06.12.2018  №  3041  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Обеспечение  жильем  многодетных  семей  города  Владимира»
и  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений  администрации
города  Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями
администрации города Владимира от 07.02.2019 № 273, от 21.05.2019 № 1337,
от  24.10.2019  №  2827,  от  28.12.2019  №  3612,  от  21.08.2020  №  1693,
от 01.12.2020 № 598, от 16.08.2021 № 2032, от 18.01.2022 № 98, от 24.08.2022
№ 4197,  от 26.10.2022 № 5462,  от 08.02.2023 № 614,  от 16.08.2023 № 3660,
от  20.02.2024  №  363),  изложив  абзац  второй  раздела  3  «Приоритеты,  цели
и задачи в сфере действия Программы» в новой редакции:

«Применительно к Программе под многодетными семьями понимаются
семьи, имеющие в своем составе трех и более детей до достижения старшим
ребенком  возраста  18  лет  или  возраста  23  лет  при  условии  его  обучения
в  организации,  осуществляющей  образовательную  деятельность,  по  очной
форме обучения, в которых дети и оба родителя или родитель в неполной семье
являются  гражданами  Российской  Федерации  и  постоянно  проживают
во Владимирской области. При этом к членам многодетной семьи не относятся
дети-сироты  и  дети,  оставшиеся  без  попечения  родителей,  а  также  лица
из  их  числа,  зарегистрированные  в  семье  опекуна  (попечителя),  приемного
родителя  по  месту  временного  пребывания и  имеющие право на  улучшение
жилищных условий в соответствии с законодательством Владимирской области.
Кроме того,  к  членам многодетной семьи относятся дети,  достигшие 18 лет,
если администрацией города Владимира в отношении семьи принято решение
о  предоставлении  земельного  участка  под  индивидуальное  жилищное

2

строительство  в  порядке,  установленном  Законом Владимирской  области
«О  регулировании  земельных  отношений  на  территории  Владимирской
области».».

2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.-Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

И.о. главы города В.А. Гарев